
 
 

 

  
 

GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
ASIGNATURA: TRABAJO FIN DE GRADO-CURSO ACADÉMICO 2023-2024 

 La Comisión de Trabajos Fin de Grado en su reunión del día 6 de noviembre de 2023 
ha designado los miembros de las Comisiones de Evaluación de los Trabajos de Fin de 
Grado en Ingeniería Informática. 

COMISIÓN Nº 1(Adelanto de convocatoria) 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA BELÉN PÉREZ LANCHO 
SECRETARIO: FERNANDO ENRIQUE REYES REINA J 
VOCAL: OSÉ ANTONIO CASTELLANOS GARZÓN 

SUPLENTES 
DIEGO MANUEL JIMÉNEZ BRAVO 
JAVIER PRIETO TEJEDOR 
JOSE IGNACIO IGLESIAS CURTO 

COMISIÓN Nº 2 (Adelanto de convocatoria) 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARIA JOSÉ POLO MARTÍN  
SECRETARIO: AURORA MARTÍN GARCÍA 
VOCAL: PEDRO MARTÍN VALLEJO LLAMAS 

SUPLENTES 
LUIS AUGUSTO SILVA 
RAÚL ALVES SANTOS 
MARÍA ANGÉLICA GONZÁLEZ ARRIETA 

COMISIÓN Nº 3 (Adelanto de convocatoria) 
TITULARES 

PRESIDENTE: JUAN ANDRÉS HERNÁNDEZ SIMÓN 
SECRETARIO: SERGIO MIGUEL TOMÉ 
VOCAL: CARMEN ROSA IGLESIAS MARTÍN 

SUPLENTES 
FRANCISCO JOSE GARCÍA PEÑALVO 
DAVINIA CAROLINA ZATO DOMÍNGUEZ 
MARÍA NAVARRO CÁCERES 

COMISIÓN Nº 4 (Adelanto de convocatoria) 
TITULARES 

PRESIDENTE: VIVIAN F. LÓPEZ BATISTA 
SECRETARIO: GUILLERMO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
VOCAL: MARÍA JESÚS SENOSIAÍN ARAMENDIA 

SUPLENTES 
RAÚL RENGEL ESTÉVEZ 
GUILLERMO GONZÁLEZ TALAVÁN 
RODRIGO SANTAMARÍA VICENTE 

COMISIÓN Nº 5 
TITULARES 

PRESIDENTE: ÁNGEL LUIS LABAJO IZQUIERDO  
SECRETARIO: DANIEL HERNÁNDEZ DE LA IGLESIA  
VOCAL: ALICIA GARCÍA HOLGADO 

SUPLENTES 
JAVIER MATEOS LÓPEZ 
MARÍA BELÉN CURTO DIEGO 
MARÍA TERESA SANTOS MARTÍN 
 



 
 

 

  
 

COMISIÓN Nº 6 
TITULARES 

PRESIDENTE: RODRIGO SANTAMARÍA VICENTE 
SECRETARIO: LUIS ALBERTO GARCÍA CASADO 
VOCAL: IVÁN ÁLVAREZ NAVIA 

SUPLENTES 
MARÍA ARACELI SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
ANA DE LUIS REBOREDO 
PABLO GARRIDO PRADA 

COMISIÓN Nº 7 
TITULARES 

PRESIDENTE: YAHYA MOUBARAK MEZIANI 
SECRETARIO: ARTURO ÁLVAREZ VÁZQUEZ 
VOCAL: ANGÉLICA GONZÁLEZ ARRIETA 

SUPLENTES 
JUAN MANUEL CORCHADO RODRÍGUEZ 
JUAN F. DE PAZ SANTANA 
FRANCISCO JAVIER BLANCO RODRÍGUEZ 

COMISIÓN Nº 8 
TITULARES 

PRESIDENTE: JAVIER PRIETO TEJEDOR  
SECRETARIO: RAÚL ALVES SANTOS  
VOCAL: PABLO CHAMOSO SANTOS 

SUPLENTES 
LUIS AUGUSTO SILVA 
ALFONSO GONZÁLEZ BRIONES 
SAMIR LLAMAZARES ELÍAS 

COMISIÓN Nº 9 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA NAVELONGA MORENO GARCÍA  
SECRETARIO: VIDAL MORENO RODILLA 
VOCAL: RAÚL RENGEL ESTÉVEZ  

SUPLENTES 
GABRIEL VILLARRUBIA GONZÁLEZ 
JOSE ÁNGEL DOMÍNGUEZ PÉREZ 
MARÍA JESÚS SENOSIAÍN ARAMENDIA 

COMISIÓN Nº 10 
TITULARES 

PRESIDENTE: BELÉN CURTO DIEGO 
SECRETARIO: DIEGO MANUEL JIMÉNEZ BRAVO 
VOCAL: IGNACIO ÍÑIGUEZ DE LA TORRE  

SUPLENTES 
SAMUEL MARCOS PABLOS 
BEATRIZ GRAÑA OTERO 
ANGELES MARÍA MORENO MONTERO 

COMISIÓN Nº 11 
TITULARES 

PRESIDENTE: ROBERTO THERÓN SÁNCHEZ 
SECRETARIO: MARIO FRANCISCO SUTIL 
VOCAL: JOSE MANUEL SÁNCHEZ SANTOS 

SUPLENTES 
ANDRÉ SALES MENDES 
ÁNGEL LUIS LABAJO IZQUIERDO 
LUIS ALBERTO GARCÍA CASADO 



 
 

 

  
 

COMISIÓN Nº 12 
TITULARES 

PRESIDENTE: PASTORA I. VEGA CRUZ 
SECRETARIO: SERGIO GARCÍA SÁNCHEZ 
VOCAL: FRANCISCO JOSÉ GARCÍA PEÑALVO 

SUPLENTES 
DAVINIA CAROLINA ZATO DOMÍNGUEZ 
PABLO CHAMOSO SANTOS 
PEDRO MARTÍN VALLEJO LLAMAS 

COMISIÓN Nº 13 
TITULARES 

PRESIDENTE: GUILLERMO GONZÁLEZ TALAVÁN 
SECRETARIO: ÁLVARO LOZANO MURCIEGO 
VOCAL: MARÍA MORENO VÁZQUEZ 

SUPLENTES  
ALICIA GARCÍA HOLGADO 
GUILLERMO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
ANA BELÉN GIL GONZÁLEZ 

COMISIÓN Nº 14 
TITULARES 

PRESIDENTE: FERNANDO DE LA PRIETA PINTADO 
SECRETARIO: PABLO GARRIDO PRADA 
VOCAL: FRANCISCO JAVIER BLANCO RODRÍGUEZ  

SUPLENTES 
SARA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
JOSÉ ANDRÉS VICENTE LOBER 
SERGIO MIGUEL TOMÉ 

COMISIÓN Nº 15 
TITULARES 

PRESIDENTE: ANA DE LUIS REBOREDO 
SECRETARIO: RESURRECCIÓN GUTIERREZ RODRÍGUEZ  
VOCAL: MARÍA NAVARRO CÁCERES 

SUPLENTES 
JOSE MARÍA TORIBIO MATA 
JUAN FRANCISCO DE PAZ SANTANA 
CARMEN ROSA IGLESIAS MARTÍN 

COMISIÓN Nº16 
TITULARES 

PRESIDENTE: JAVIER MATEOS LÓPEZ 
SECRETARIO: SUSANA ÁLVAREZ ROSADO 
VOCAL: ÁNGEL LUIS SÁNCHEZ LÁZARO 

SUPLENTES 
MARÍA JESÚS MARTÍN MARTÍNEZ 
IVÁN ÁLVAREZ NAVIA 
JUAN ANDRÉS HERNÁNDEZ SIMÓN 

COMISIÓN Nº 17 
TITULARES 

PRESIDENTE: GABRIEL VILLARRUBIA GONZÁLEZ 
SECRETARIO: JESÚS RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ARAGÓN 
VOCAL: ANDRÉ SALES MENDES 

SUPLENTES 
ARTURO ÁLVAREZ VÁZQUEZ 
SUSANA ÁLVAREZ ROSADO 
VIVIAN LÓPEZ BATISTA 



 
 

 

  
 

COMISIÓN Nº 18 
TITULARES 

PRESIDENTE: ANA BELÉN GIL GONZÁLEZ 
SECRETARIO: SERGIO BRAVO MARTÍN 
VOCAL: BEATRIZ GRAÑA OTERO 

SUPLENTES 
MARIO FRANCISCO SUTIL 
ÁLVARO LOZANO MURCIEGO 
AURORA MARTÍN GARCÍA 

COMISIÓN Nº 19 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARIA JESÚS MARTÍN MARTÍNEZ  
SECRETARIO: MARÍA RESURRECCIÓN GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 
VOCAL: MARIA ARACELI SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

SUPLENTES 
FERNANDO DE LA PRIETA PINTADO 
DANIEL HERNÁNDEZ DE LA IGLESIA 
IGNACIO ÍÑIGUEZ DE LA TORRE 

COMISIÓN Nº 20 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA TERESA SANTOS MARTÍN  
SECRETARIO: ALFONSO GONZÁLEZ BRIONES 
VOCAL: ÁNGELES MARÍA MORENO MONTERO GARCÍA 

SUPLENTES 
SERGIO MIGUEL TOMÉ 
JOSE ANTONIO CASTELLANOS GARZÓN 
JOSE MANUEL SÁNCHEZ SANTOS 

COMISIÓN Nº 21 
TITULARES 

PRESIDENTE: FERNANDO SANCHO DE SALAS 
SECRETARIO: DAVINIA CAROLINA ZATO DOMÍNGUEZ 
VOCAL: SARA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

SUPLENTES 
PEDRO MARTÍN VALLEJO 
MARIA JOSÉ POLO MARTÍN 
PASTORA ISABEL VEGA CRUZ 

COMISIÓN Nº 22 
TITULARES 

PRESIDENTE: JUAN FRANCISCO DE PAZ SANTANA 
SECRETARIO: LUIS AUGUSTO SILVA 
VOCAL: JOSE ÁNGEL DOMÍNGUEZ PÉREZ 

SUPLENTES 
MARÍA NAVARRO CÁCERES 
GUILLERMO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
MARÍA JESÚS SENOSIAÍN ARAMENDIA 

COMISIÓN Nº 23 
TITULARES 

PRESIDENTE: JUAN MANUEL CORCHADO RODRÍGUEZ 
SECRETARIO: JOSÉ ANDRÉS VICENTE LOBER 
VOCAL: JOSE IGNACIO IGLESIAS CURTO 

SUPLENTES 
MARÍA ARACELI SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
ALICIA GARCÍA HOLGADO 
MARÍA NAVELONGA MORENO GARCÍA 



 
 

 

  
 

COMISIÓN Nº 24 
TITULARES 

PRESIDENTE: BELÉN PÉREZ LANCHO 
SECRETARIO: FERNANDO ENRIQUE REYES REINA  
VOCAL: RAÚL ALVES SANTOS 

SUPLENTES 
ANGEL LUIS SÁNCHEZ LÁZARO 
GABRIEL VILLARRUBIA GONZÁLEZ 
MARÍA JESÚS MARTÍN MARTÍNEZ 

COMISIÓN Nº 25 
TITULARES 

PRESIDENTE: FRANCISCO JOSE GARCÍA PEÑALVO 
SECRETARIO: ALICIA GARCÍA HOLGADO 
VOCAL: MARÍA JESÚS SENOSIAÍN ARAMENDIA 

SUPLENTES 
PABLO CHAMOSO SANTOS 
ÁNGEL LUIS SÁNCHEZ LÁZARO 
BEATRIZ GRAÑA OTERO 

COMISIÓN Nº 26 
TITULARES 

PRESIDENTE: YAHYA MOUBARAK MEZIANI  
SECRETARIO: RESURRECCIÓN GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 
VOCAL: JAVIER PRIETO TEJEDOR 

SUPLENTES 
FERNANDO ENRIQUE REYES REINA 
ANGEL LUIS LABAJO IZQUIERDO 
JOSÉ A. VICENTE LOBER 

COMISIÓN Nº 27 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA BELÉN CURTO DIEGO 
SECRETARIO: LUIS ALBERTO GARCÍA CASADO  
VOCAL: JOSÉ A. CASTELLANOS GARZÓN 

SUPLENTES 
DANIEL HERNÁNDEZ DE LA IGLESIA 
PASTORA ISABEL VEGA CRUZ 
SERGIO BRAVO MARTÍN 

COMISIÓN Nº 28 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA ANGÉLICA GONZÁLEZ ARRIETA 
SECRETARIO: ANA DE LUIS REBOREDO 
VOCAL: FERNANDO SANCHO DE SALAS 

SUPLENTES 
MARÍA MORENO VÁZQUEZ 
SUSANA ALVAREZ ROSADO 
JESÚS FERNANDO RODRÍGUEZ ARAGÓN 

COMISIÓN Nº 29 
TITULARES 

PRESIDENTE: JUAN MANUEL CORCHADO RODRÍGUEZ  
SECRETARIO: AMIR LLAMAZARES ELÍAS 
VOCAL: PABLO CHAMOSO SANTOS  

SUPLENTES 
ANA BELÉN GIL GONZÁLEZ 
ALFONSO GONZÁLEZ BRIONES 
FRANCISCO JAVIER BLANCO RODRÍGUEZ 



 
 

 

  
 

COMISIÓN Nº 30 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARÍA TERESA SANTOS MARTÍN  
SECRETARIO: JOSE A. VICENTE LOBER 
VOCAL: IVÁN ÁLVAREZ NAVIA 

SUPLENTES 
JOSE MANUEL SÁNCHEZ SANTOS 
MARIO FRANCISCO SUTIL 
VIDAL MORENO RODILLA 

COMISIÓN Nº 31 
TITULARES 

PRESIDENTE: ROBERTO THERÓN SÁNCHEZ 
SECRETARIO: JOSÉ MARÍA TORIBIO MATE 
VOCAL: ALFONSO GONZÁLEZ BRIONES  

SUPLENTES 
ANDRÉ SALES MENDES 
JOSE IGNACIO IGLESIAS CURTO 
RAÚL RESERVA SANTOS 

COMISIÓN Nº 32 
TITULARES 

PRESIDENTE: PASTORA ISABEL VEGA CRUZ 
SECRETARIO: SERGIO GARCÍA SÁNCHEZ 
VOCAL: FERNANDO DE LA PRIETA PINTADO 

SUPLENTES 
YAHYA MOUBARAK MEZIANI 
ÁLVARO LOZANO MURCIEGO 
MARÍA RESURRECCIÓN GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 

COMISIÓN Nº 33 
TITULARES 

PRESIDENTE: JUAN FRANCISCO DE PAZ SANTANA 
SECRETARIO: GABRIEL VILLARRUBIA GONZÁLEZ 
VOCAL: MARÍA JESÚS MARTÍN MARTÍNEZ 

SUPLENTES 
ÁNGELES MARÍA MORENO MONTERO 
BELÉN PÉREZ LANCHO 
MARÍA MORENO VÁZQUEZ 

COMISIÓN Nº 34 
TITULARES 

PRESIDENTE: RAÚL RENGEL ESTÉVEZ 
SECRETARIO: DIEGO MANUEL JIMÉNEZ BRAVO 
VOCAL: MARÍA NAVARRO CÁCERES 

SUPLENTES 
JUAN ANDRÉS HERNÁNDEZ SIMÓN 
ANA DE LUIS REBOREDO 
BEATRIZ GRAÑA OTERO 

COMISIÓN Nº 35 
TITULARES 

PRESIDENTE: MARIA NAVELONGA MORENO GARCÍA 
SECRETARIO: PABLO GARRIDO PRADA 
VOCAL: MARÍA ARACELI SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

SUPLENTES 
IGNACIO ÍÑIGUEZ DE LA TORRE 
RODRIGO SANTAMARÍA VICENTE 
PEDRO MARTÍN VALLEJO LLAMAS 



 
 

 

  
 

 
 
 
*La probabilidad de actuación en las convocatorias de enero (adelantada), julio (primera) o 

septiembre (segunda) está condicionada al número de TFGs depositados en las fechas indicadas en la 
temporización. 

                                  
 


